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Demirkubuz sineması kadının aldatması üzerine kuruludur ve filmdeki erkek 

karakterlerin kadının aldatma eylemi karşısındaki tepkileri geleneksel değerlerin 

dışındadır. Yönetmen bir söyleşide filmlerinde neden hep kadınlar aldatıyor sorusunu 

şöyle yanıtlamaktadır; 

 

“Çünkü erkeğin aldatması trajik olmuyor. Bir kadın aldattığı zaman bir anlamda çok trajik 

ve film çekmeye değer biçimde ortaya çıkıyor karşılığı, sebebi bu. Erkek aldattığı zaman 

bunun etkisi, bunun ortaya çıkardığı sorunlar ya da bu ihanetin sorgulaması çok derinlikli 

bir biçimde yapılmıyor. Ama kadın aldattığı zaman sorgulama çok derinlikli yapılıyor, acı 

çok katmerleşiyor, sonuçları çok daha keskin oluyor, bu bir gerçeklik, bunu ister kabul 

edelim ister etmeyelim bu doğru. Bana erkek acısı daha ilginç geliyor, ayrıca erkek acısı da 

çok işlenmeyen bir konudur.” (Odtü söyleşisi, 2006, Aktaran Öztürk, 2006:127) 

 

C Blok’ta Selim’i karısı Tülay, Masumiyet’te Yusuf’un eniştesini ablası, Üçüncü 

Sayfa’da hem İsa’yı  hem de kocasını Meryem, Yazgı’da Musa’yı karısı Sinem, İtiraf’ta 

Harun’u karısı Nilgün, Kıskanmak’ta Halit Beyi karısı Mükerrem aldatmaktadır. 

Bekleme Odası’nda ise Ahmet karakteri kadının kendisini terk ettiğini söylemektense, 

kadının kendisini aldattığına dair bir hikaye uydurarak kendisini acındırmaktadır. Halit 

dışındaki erkeklerin hepsi geleneksel namus anlayışının dışında sessiz kalarak kadını 

cezalandırma yoluna gitmezler. Geleneksel toplumun erkeğe yüklediği en önemli 

kodlamalardan biri de erkeğin kadının namusunu korumakla yükümlü olması ve ihanet 

eden kadını cezalandırmasıdır. C Blok’ta Selim ve İtiraf’ta Harun karakterleri, 

kendilerini aldatan kadını kabüllenmeye ve bağışlamaya hazırdırlar, ama kadın istemez 

ve terk eder. İtiraf’ta Nilgün’ün ilk kocası Taylan ise, yaşadığı ihanet karşısında intihar 

ederek hayatına son verir. Masumiyet’te Yusuf’un eniştesi kendisini aldatan  kadını 

kabullenir sahip çıkar ama yaşamı boyunca kadını aşağılayıp döverek cezalandırır. 

Masumiyet’te Yusuf, kocasını aldatan ablasını ve aşığını vurarak namusunu temizler. 

Aşığı ölmesine rağmen abla sağ kalır ve Yusuf hapisten çıktıktan sonra ablasına 

pişmanlığını gösterir. Bu da geleneksel toplumun ve ailenin erkeğe giydirdiği değerler 

nedeniyle Yusuf’un ablasını cezalandırmak zorunda kaldığını göstermektedir. 

Yazgı’daki Musa karakteri ise karısının aldatmasına bizzat tanık olmasına rağmen 

sessiz kalır ve hiçbir şey söylemeden yaşamına devam eder. Çünkü Musa için 

geleneksel kodlamaların, evlilik, aldatma, ihanet, ölüm, yaşamın bir anlamı yoktur. 
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Kıskanmak’ta Halit karısının sevgilisi Nüshet’i öldürmesine rağmen, karısını sadece 

hayatından çıkarır. Öldürme eylemini gerçekleştirmesinin nedeni, Nüshet’in onurunu 

kırıcı, karısı hakkında söylediği aşağılayıcı ve alay edici sözler ile Halit’i tahrik 

etmesidir. Selim, Harun ve Halit’in aldatma karşısındaki tepkileri, eğitim ve kültür 

düzeyi yükseldikçe bireyin geleneksel kodlamalara yaklaşımının değiştiğini 

göstermektedir. Bu, değişen, modern, eğitimli erkek kimliğini yansıtmaktadır.  

 

Demirkubuz filmlerinde erkekler, genelde sorunlar, yaşadıkları olaylar ve çektikleri acı 

karşısında tepkilerini ağlayarak dışa vururlar. Oysaki literatürde, erkeklik “erkekler 

ağlamaz” şeklinde tanımlanan duygularını ifade etmemektir. Erkek hep güçlü olmak ya 

da öyle görünmek zorundadır (Gratch, 2002:17). C Blok’ta Selim, Masumiyet’te Bekir 

ve Yusuf, Üçüncü Sayfa’da İsa, İtiraf’ta Harun, Kader’de Bekir, Yeraltı’nda Muharrem 

yaşadıkları olaylar ve trajedi karşısında duygularını gizlemezler ve ağlarlar. Böylece 

toplumun erkek kimliğine çocukluktan itibaren yüklediği ve yerleştirdiği olgu 

yıkılmaktadır. 

 

Demirkubuz’un filmlerindeki erkek karakterler genelde şiddete eğilimli değildirler. 

Fakat içinde bulundukları koşullar ve ruh hali sonucu şiddete başvurmaktadırlar. 

 

5.3. Zeki Demirkubuz sinemasında kamusal alanda erkek 

 

C Blok’un Selim’i, Yazgı’nın Musa’sı, İtiraf’ın Harun’u ve Bekleme Odası’nın 

Ahmet’i,  Kıskanmak’ın Halit’i, Yeraltı’nın Muharrem’i diğer erkek karakterlere göre 

eğitim seviyeleri yüksek, belli bir iş ve meslek sahibidirler. Bundan dolayı kamusal 

alanda ekonomik olarak güçlü, başarılı ve iktidar sahibi olarak değerlendirilmektedirler. 

Yeraltı’nın Muharrem’i düzenli bir işi olduğu için ekonomik olarak belli bir güce sahip 

olmasına rağmen başarılı ve iktidar sahibi değildir. Kader’in Bekir’i orta seviyede bir 

eğitim almış ve babasının ona sağladığı imkanlarla iş sahibi olmasına rağmen bu 

olanaklardan vazgeçmiş zayıf ve başarısız bir erkek kimliği çizmektedir. Diğer 

karakterler Halet (C Blok), Bekir ve Yusuf (Masumiyet), İsa (Üçüncü sayfa), Bekir ( 

Kader)genel olarak eğitim seviyesi düşük, düzenli ve toplum tarafından kabul gören bir 



118 

 

işleri ve meslekleri olmadığından kamusal alanda ekonomik gücü olmayan, başarısız, 

iktidarsız erkek kimlikleri olarak sunulmaktadırlar.  

 

Demirkubuz erkekleri, Selim, Ahmet, Harun ve Halit dışındakiler gündelik 

yaşamlarında yalnız, bencil, asosyal ve toplum içi ilişkileri yok denecek kadar zayıf, 

hayatın içinde kaybolmuş, hayatla ve kendileri ile sorunları olan, ruhsal olarak zayıf, 

saplantılı, güçsüz erkek kimlikleri olarak yansıtılmaktadır. Selim, Harun,  Ahmet ve 

Halit ise, toplum içi iletişimi olan sosyal ve güçlü erkek kimlikleri olarak 

sunulmaktadırlar. Selim ve Harun, kadınlar tarafından aldatılmaktadırlar ve bu sorunu 

konuşarak çözmeye çalışırlar. Ahmet ise kendi iç bunalım ve sıkıntılarından dolayı, 

kadını elde ettikten sonra kayıtsız kalıp onun gitmesine göz yummaktadır. Halit bey ise 

kendisini aldatan eşini hayatından çıkararak  güçlü ve kararlı bir erkek kimliği 

yansıtmaktadır. 

 

Demirkubuz filmlerinin en önemli özelliklerinden biride yönetmenin filmin hikayesini 

erkek karakter üzerine oluşturmasıdır. C Blok ve Kıskanmak bu genellemenin dışında 

kalmaktadır. 

 

Zeki Demirkubuz filmlerinde erkekler zayıf, güçsüz, otoriteye sahip olmayan, iktidarını 

kaybetmiş, genelde şiddet yanlısı olmayan barışçı ve bağışlayıcıdırlar. C Blok’ta Selim 

karısına olan tepkisini ve iktidarı ele geçirme isteğini araba içinde onunla zorla birlikte 

olarak göstermaktedir ki bu cinsel şiddetin göstergesidir. İtiraf’ta Harun bildiği şeyi 

karısından duymak, ona itiraf ettirmek için karısını zorlar, fiziksel şiddet uygular. Erkek 

kimliğine toplum tarafından yüklenen özelliklerden duygularını belli etmeme 

Demirkubuz’un filmlerinde yıkılmaktadır. Demirkubuz’un erkekleri duygularını belli 

etmekten kaçınmazlar ve rahatlıkla ağlarlar. Yazgı ile Bekleme Odası’ndaki erkek 

karakterler duygusal tepki vermezler ve ağlamazlar. Bu iki filmde de erkek kimliğinden 

çok erkeğin hayatla ve kendi ile olan sorunu aktarılmaktadır. Kıskanmak’ta ise Halit, 

duygularını belli etmeyen, ağlamayan, konuşmayan ve şiddete yatkın olmayan bir erkek 

kimliği olarak sunulmaktadır.  
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Kadının ihaneti karşısında Demirkubuz hem eğitim seviyesi düşük hem de yüksek olan 

erkek karakterlerini bağışlayıcı, sahiplenici ve koruyucu olarak sunmaktadır. Geleneksel 

erkek kimliğinde önemli olan namus kavramı, Demirkubuz filmlerinde önemini 

yitirmektedir.  

 

Demirkubuz filmlerinde erkek kimliğinin sunumu hem geleneksel değerleri taşımakta 

hem de değişim gösteren bazı değerleri ön plana çıkarmaktadır. Buradan hareketle 

Demirkubuz filmlerindeki erkek kimliği hem toplumsal yapıdaki değerlerle hem de 

değişen bazı değerlerle örtüşmektedir, bunun anlamı ne gelenekseldir ne de değişim ve 

gelişim gösterendir. Yönetmen, her iki olguyu içinde barındıran, yaşamın içinden 

gerçek erkek kimliklerini filmlerinde izleyiciye sunmaktadır. Demirkubuz filmlerinde 

erkekler, bireysel, bencil, ruhsal olarak güçsüz, kendisinden başka hiç kimseyi 

düşünmeyen, kadın tarafından aldatılan, namus kavramına önem vermeyen, aşkı için 

onurunu hiçe sayan, duygusal tepkilerini ağlayarak ve yalvararak veren, güçsüz, kadın 

karşısında üstünlüğü olmayan ezik, küfürlü konuşan, yaşam ve kendileriyle sorunları 

olan, saplantılı, kadının peşinde sürüklenen ve acı çeken olarak sunulmaktadır. 

Yönetmen filmlerinde erkek kimliğini kalıplar içine sıkıştırmamış, serbest bırakmıştır. 

Zeki Demirkubuz erkek kimliklerini yaratırken toplumsal yapının kurallarına uygun  

erkek kimliklerini pekiştirici ya da yadsıyıcı bir çerçevede oluşturma gayreti 

göstermemektedir. Onun erkekleri, eğitimli ya da eğitimsiz, zengin ya da fakir aynı 

özellikleri taşıyan yaşamın içinden iradesiz, güçsüz, zayıf, yumuşak, edilgen olarak 

sunulmaktadır. 

 

Farklı bir çalışma olarak, Zeki Demirkubuz sinemasında erkek kimliğinin, geleneksel 

Türk sinemasının tarzına ve üretim biçimine karşı durarak kendi sinemasını 

oluşturmaya çalışan yeni kuşak yönetmenlerin sinemasındaki erkek kimlikleri ile 

karşılaştırması yapılabilir ve toplumsal yapının etkisiyle erkek kimliklerinde görülen 

değişikliklerin yeni dönem sinemasına nasıl yansıtıldığı araştırılabilir. Ayrıca Zeki 

Demirkubuz’un bu çalışmadan sonra ürettiği ve üreteceği filmlerde erkek kimliğinin 

sunumu araştırılarak ve daha kapsamlı araştırmalarla ele alınarak yönetmenin erkek 

kimliği sunumu ortaya çıkarılmalıdır. 
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